
Ordførers respons på Biskopens Kari Alvsvågs visitasforedrag ved 
visitasen til Gjerdrum og Heni menighet 18.-23.11.2025 
 
Kjære biskop Kari Alvsvåg, kjære øvrige medarbeidere i kirken, og kjære alle 
sammen.  
 
Først og fremst: Tusen takk for at jeg er invitert til å si noen ord her i dag. Det er med stor 
ydmykhet og respekt jeg står her for å takke deg, Kari, for den viktige og varme innsatsen du har 
lagt ned i Gjerdrum denne uka.  
 
Ditt foredrag i dag favner både det vi bærer med oss av sorg og erfaringer i bygda vår etter 
skredet, og det fellesskapet vi bygger sammen, dag for dag, stein for stein, relasjon for relasjon - 
mellom mennesker. 
Du setter ord på noe mange av oss kjenner, men ikke alltid klarer å uttrykke tydelig nok. Tusen 
takk for det. 
 
Du startet med tryggheten som ble rystet. Med ettertenksomhet og nærvær minner du oss på at 
vi må la oss defineres av det som hendte 30. desember 2020, men at vi formes av det vi gjør 
etterpå og inn i fremtiden. At det finnes styrke i fellesskapet. At det går an å gå videre, sammen. 
Jeg vil derfor takke deg for å anerkjenne det sårbare kombinert med det sterke i lokalsamfunnet 
vårt. Og for at du fremhever at nettopp dette fellesskapet er en kraft vi kan bygge på, ikke bare i 
krisetid, men i hverdagens arbeid og i hverdagens drømmer.  
 
Du beskriver samspillet mellom kirke og kommune som viktig og verdifullt, og det vil jeg støtte. 
Det er et partnerskap vi setter stor pris på. Gjennom beredskap, psykososial støtte, 
ungdomsarbeid og åpenhet, er du og dine med på å gjøre Gjerdrum sterkere. 
 
Gjennom kirkens tre strategimål løfter du frem viktige perspektiver: 
• Tilgjengelighet. At Gjerdrum menighet har vært blant de få som uavbrutt har strømmet 
gudstjenester siden 2020 og at dette gir tilhørighet til mange, særlig dem som ikke kan komme til 
kirken fysisk. Dette her stor verdi for en fremtid der vi snakker om å «leve hjemme lenger», fordi 
dette for mange også kan bli å «leve alene lenger». Dette bør vi ha beredskap for. 
• At kirken jobber nytenkende for å øke deltagelse i dåp og konfirmasjon. Med fleksible 
løsninger som drop-in-dåp og digitale påmeldinger. Jeg fikk nok litt hakeslepp da jeg tidligere i år 
fikk høre om drop-in-bryllup. Drop-in-begravelse høres kanskje mer krevende ut, men 
kreativiteten i vår kirke er beundringsverdig. 
• At når samarbeidet med kommunen er tett og tillitsfullt, gir det mye kraft: å gjøre ting 
sammen, på tvers av sektorer, tro og bakgrunn. 
 
Visitasforedraget har pekt på hvordan kirken i Gjerdrum tar samfunnsansvar. 
Du var tydelig på at kirken ønsker å være en aktør i lokalsamfunnet på tvers av alder, livssituasjon 
og tro. Det er noe vi som kommune setter stor pris på, men som vi også må forplikte oss til å 
tilrettelegge for.  
 
Den avtalen vi har kalles en tjenesteavtale. Men samarbeidet mellom kirken og kommunen 
handler ikke bare om tjenester. Det handler om tillit, felles verdier, og evne til å møte mennesket. 



På alle livets plan. I alle dager av livet. Jeg er glad for at vi har en slik avtale,  men den er jo 
kanskje like mye en kulturavtale? En tillitsavtale? En avtale om å være her for hverandre? 
  
Du lovpriser frivilligheten! 
Når du fremhever frivilligheten som en juvel i bygda kan jeg ikke være mer enig. Den gir utrolig 
mye verdi til lokalsamfunnet, men også mye verdi til de som deltar.  
 
Jeg har alltid sagt at frivillighet består av tre ord; fri, villig og het. Opplevelsen ved å være i 
frivilligheten er noe man ikke får kjøpt. Frivillighet må gis – og så får man noe tilbake. Når 10 
frivillige kommer sammen, får alle noe av ni andre. Frivillighet må leves. Og i Gjerdrum har vi 
mange som lever det hver eneste dag. Tusen takk til alle dere som gjør det. 
 
Din påminnelse om ærbødighet i møtet med sårbarhet traff meg. Og mange her, tror jeg. Det er 
en kvalitet som også vi i kommunen må hegne om; i helsevesenet, i skolen, i planlegging, i 
beredskap. I nærheten av livets slutt.  
Å påpeker viktigheten av å se mennesket bak behovet. Og å lytte mer enn vi snakker. 
Din omtale av minnestedet rører oss. Du peker på hvordan minnestedet for skredet kan bli 
uttrykk for samhold i fremtiden, ikke som et monument, men som et sted for læring, for 
refleksjon, for fellesskap, for håp og trøst. Det kan skape rom for sorg og forståelse, der vi ved å 
eie fortiden, kan gå sammen inn i fremtiden. 
Jeg støtter dette av hele mitt hjerte. 
Som ordfører vil jeg fortsatt arbeide for at kommunen står sammen med kirken, med 
frivilligheten og med innbyggerne. For å skape det gode samfunnet. Et samfunn alle kan tro på. 
Et samfunn hvor det finnes "mer himmel på jord." 
 
Takk til deg Kari. 
Under avdukingen av bysten av Rose Marie Køhn for en tid tilbake nevnte du at hun var ditt 
forbilde.  
Til det vil jeg si: Du er definitivt ingen etterligning, men en fantastisk NY versjon av Rose. Og 
absolutt helt på høyde med originalen! Fordi du er DEG. 
Gjennom å være deg selv er du også i ferd med å bli et forbilde for mange av oss. 
 
Vi kommer til å huske synlighet – tilhørighet - fellesskap. Fordi summen er trygghet. 
Tusen takk for alle frøene du har plantet hos oss.  
Velkommen tilbake til Gjerdrum, og lykke til videre i ditt arbeid for bispedømmet. 
 
I tillegg til ovenstående, som er levert i form av en ordførers respons på visitas foredrag, vil 
jeg gjerne også fremheve: 
 
Den gode opplevelsen biskopen beskriver i sitt visitas foredrag etter uken i Gjerdrum, oppstår 
ikke av seg selv. Den må skapes. Og det er våre flotte medarbeidere i Gjerdrum-kirken som har 
all æren for denne opplevelsen. De som ikke «bare jobber der», men ER selve jobben - med liv og 
sjel.  
 
En stor takk til dere alle for denne innsatsen! 
 
Karl Arne Johannessen  
Ordfører Gjerdrum kommune 


